ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ

«КУБАНСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС

ИМЕНИ АТАМАНА М.П. БАБЫЧА»

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15.06.2023                                            № 134

г. Краснодар

О мерах противодействия коррупции

в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», закона Краснодарского края от 23 июля 2009

года № 1798-КЗ «О  противодействии коррупции в Краснодарском крае»,

Приказа министерства образования и науки Краснодарского края от 31 декабря

2014 года № 5745 «О мерах противодействия коррупции  в организациях,

подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в

ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус» согласно приложению № 2

к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о порядке обработки поступающих в ГБОУ

КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус имени атамана М. П. Бабыча»

сообщений о коррупционных проявлениях согласно приложению № 3 к

настоящему приказу.

3.  Администрации ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус»

обеспечить  своевременное и качественное выполнение мероприятий плана.

4. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

- председатель комиссии: Маслов В.М.- начальник корпуса

- заместитель председателя: Работягова Т.В.- заместитель начальника по УВР;

- секретарь комиссии: Трикозова Л.С.- секретарь руководителя;

члены комиссии:

          Ремесник Т.В. – заведующая производством;

Рубан Ж.Н. – специалист по кадрам;

Сандул С.С. – воспитатель;

Киреев А.С.  – председатель Попечительского совета;

Андрафанова Н.В. – председатель профсоюзного комитета;

5. Комиссии разработать комплекс мероприятий по предотвращению

коррупции в общеобразовательном учреждении:

5.1 оформить стенды по антикоррупции, на которых разместить:

5.1.1 нормативные, правовые документы, регламентирующие

деятельность учреждения;

5.1.2 нормативные акты о режиме работы учреждения, порядке приема в

образовательные учреждения и другие локальные акты и положения;

5.1.3 график и порядок приема граждан по личным вопросам

должностными лицами учреждения;

5.1.4 план по реализации антикоррупционной политики в сфере

образования в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус»;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник ГБОУ КШИ

«Кубанский казачий кадетский корпус»                                           В.М. Маслов

С приказом ознакомлены:

		2023-06-26T09:05:18+0300
	Маслов Владимир Михайлович